
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-089

PUBLIÉ LE 11 MAI 2020



Sommaire

DDPP des Yvelines
78-2020-05-07-002 - Arrête préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Françoise LACHENAL (4 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR
78-2020-04-14-006 - SUR DSFU 20200406 ccct l11' arche promotion

carrieressouspoissy-1 (1 page) Page 9

Préfecture de police de Paris
78-2020-05-11-007 - ARRÊTÉ N°2020-00374 portant autorisation temporaire de

circulation pour les taxis et les véhicules transportant deux personnes ou plus sur certaines

voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. (3 pages) Page 11

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police
administrative et sécurité

78-2020-05-11-003 - Arrêté n°

portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à VAPIANO-SAS VAP VELIZY situé Centre Commercial Parly II, 2

avenue de l’Europe au CHESNAY-ROCQUENCOURT

 (3 pages) Page 15

78-2020-05-11-002 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à la STATION DE LAVAGE WASHTEC-LES GAUDINES située 24 bis

rue des Ormeteaux à ANDRÉSY (78570)

 (3 pages) Page 19

78-2020-05-11-005 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à MC DONALD’S situé Porte de l’Ile de France, Z A Ablis Nord à ABLIS

(78660) 

 (3 pages) Page 23

78-2020-05-11-004 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à MICROMANIA situé Centre Commercial Grand Plaisir, Chemin

Départemental 161 à PLAISIR (78340)

 (3 pages) Page 27

78-2020-05-11-001 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à RALPH LAUREN France situé Centre commercial Parly 2, 2 avenue de

l’Europe au Chesnay-Rocquencourt (78150)

 (3 pages) Page 31

78-2020-05-11-006 - Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection au Syndicat Intercommunal MONTÉ CRISTO situé 1 avenue du Président

J.F Kennedy au Port Marly (78560)

 (3 pages) Page 35

Préfecture des Yvelines - DICAT
78-2020-05-11-008 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial

ESPACE FLINS-FLINS SUR SEINE (2 pages) Page 39

78-2020-05-11-009 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial

L'USINE MODE ET MAISON (2 pages) Page 42

78-2020-05-11-010 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial

WESTFIELD PARLY 2 (4 pages) Page 45

2



78-2020-05-11-011 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial

WESTFIELD VELIZY 2 (4 pages) Page 50

3



DDPP des Yvelines

78-2020-05-07-002

Arrête préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire Françoise LACHENAL

DDPP des Yvelines - 78-2020-05-07-002 - Arrête préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Françoise LACHENAL 4



DDPP des Yvelines - 78-2020-05-07-002 - Arrête préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Françoise LACHENAL 5



DDPP des Yvelines - 78-2020-05-07-002 - Arrête préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Françoise LACHENAL 6



DDPP des Yvelines - 78-2020-05-07-002 - Arrête préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Françoise LACHENAL 7



DDPP des Yvelines - 78-2020-05-07-002 - Arrête préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Françoise LACHENAL 8



Direction Départementale des Territoires 78 - SUR

78-2020-04-14-006

SUR DSFU 20200406 ccct l11' arche promotion

carrieressouspoissy-1

Arrêté approuvant le cahier des charges de cession de terrain de l'îlot L11' - Secteur Parc de la

ZAC "Nouvelles Centralité" à Carrières Sous Poissy

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2020-04-14-006 - SUR DSFU 20200406 ccct l11' arche promotion carrieressouspoissy-1 9



ARRETE N° 

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
de l’îlot L11’ – Secteur Parc de la ZAC «Nouvelle Centralité»

à Carrières Sous Poissy

Le Préfet des Yvelines
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  11  février  2011,  portant  création  de  la  ZAC  « Nouvelle
Centralité » ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  17  février  2012  portant  approbation  du  programme  des
équipements publics de la ZAC « Nouvelle Centralité » ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 78-2018-10-10-0002 du 10 octobre 2018 portant délégation de
signature  à  Madame Isabelle  DERVILLE,  directrice  départementale  des territoires  des
Yvelines ;

Vu l'arrêté n° 78-2019-01-31-003 du 31 janvier 2019 portant subdélégation de la signature
de Madame Isabelle DERVILLE, directrice départementale des territoires des Yvelines ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de  l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet ;

Considérant  le  projet  de  construction  d'un  bâtiment  à  usage  principal  de  services  et
équipements privés par la société ARCHE PROMOTION ;

ARRETE

Article 1 : Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain à la société ARCHE
PROMOTION,  pour  la  construction  d'un  bâtiment  à  usage  principal  de  services  et
équipements privés d'une surface de plancher maximale de 6180 m².

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, le 14 avril 2020
Pour le Préfet et par délégation

La Directrice Départementale des Territoires

Isabelle DERVILLE

Direction Départementale des Territoires 78 - SUR - 78-2020-04-14-006 - SUR DSFU 20200406 ccct l11' arche promotion carrieressouspoissy-1 10



Préfecture de police de Paris

78-2020-05-11-007

ARRÊTÉ N°2020-00374 portant autorisation temporaire

de circulation pour les taxis et les véhicules transportant

deux personnes ou plus sur certaines voies réservées et

dédiées du réseau routier d’Île-de-France.

Préfecture de police de Paris - 78-2020-05-11-007 - ARRÊTÉ N°2020-00374 portant autorisation temporaire de circulation pour les taxis et les véhicules
transportant deux personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. 11



 
 

 
 
 
 

 
 
 

Secrétariat général de la 
Zone de défense et de sécurité 

 
 

ARRÊTÉ N°2020-00374 

 

Portant autorisation temporaire de circulation pour les taxis et les véhicules transportant deux 
personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France  

 
 

Le Préfet de Police, 
Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris, 

 

Vu code de la route, notamment en son article R. 311-1 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, et notamment les articles L.122-5, R. 122-4 et 122-8 ; 

Vu le code des transports, notamment en son article L. 3132-1 ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action 
des services de l’État dans les régions et départements ; 

Vu le décret du 20 mars 2019 portant nomination du préfet de police – M. LALLEMENT (Didier) ; 

Vu l’arrêté ministériel du 23 juin 2010 modifié fixant la liste des routes de la région d’Île-de-France 
relevant de la compétence du préfet de Police ; 

Considérant que le préfet de Zone de défense et de sécurité assure la coordination des mesures 
d’information et de circulation routière dans sa zone de défense et de sécurité et qu’à ce titre, d’une 
part il arrête et met en œuvre les plans de gestion du trafic dépassant le cadre d’un département et 
d’autre part, il coordonne la mise en œuvre des mesures de gestion du trafic et d’information routière ; 

Considérant que le préfet de Zone de défense et de sécurité prend, dans le cadre de son pouvoir de 
coordination, les mesures de police administrative nécessaires lorsqu’intervient une situation de crise 
ou que se développent des événements d’une particulière gravité, quelle qu’en soit l’origine, de nature 
à menacer des vies humaines, à compromettre la sécurité ou la libre circulation des personnes et des 
biens et porter atteinte à l’environnement, et que cette situation ou ces événements peuvent avoir des 
effets susceptibles de dépasser le cadre d’un département ; 

Considérant qu’en application de l’article L. 3132-1 du code des transports, le covoiturage se définit 
comme l'utilisation en commun d'un véhicule terrestre à moteur par un conducteur et un ou plusieurs 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-05-11-007 - ARRÊTÉ N°2020-00374 portant autorisation temporaire de circulation pour les taxis et les véhicules
transportant deux personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. 12



passagers, effectuée à titre non onéreux, excepté le partage des frais, dans le cadre d'un déplacement 
que le conducteur effectue pour son propre compte ; 

Considérant que l’épidémie de covid-19 a impacté la capacité des services de transports et l’activité 
économique ; 

Considérant la reprise progressive des transports collectifs à laquelle s’ajoute la réduction de l’offre 
en places dans les différents véhicules et rames par l’obligation de respect des règles de distanciation 
physique ; 

Considérant les risques de congestion sur le réseau routier en raison du déconfinement  par report 
d’une partie des déplacements en transports collectifs ; 

Considérant les risques d’atteintes à la libre circulation des personnes qui en découlent ; 

Considérant que le covoiturage est une mesure de nature à réduire l’engorgement des voies de 
circulation et à améliorer la circulation générale dans l’agglomération parisienne ; 

Considérant l’arrêté du 27 avril 2015 autorisant l’expérimentation routière relative à une voie de 
circulation réservée à certaines catégories d’usagers sur l’autoroute A1, l’arrêté préfectoral n°2015-
153-22 du 2 juin 2015 pour l’autoroute A6a portant création et réglementation d’une voie réservée à 
certaines catégories de véhicules ; 

Après avis de la direction des routes d’Île-de-France ; 

Sur proposition du préfet, secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris, 

 

 

ARRÊTE :  

 

Article 1 :  Les véhicules légers transportant deux personnes ou plus, dont ceux utilisés pour le 
covoiturage sont autorisés à utiliser les voies de circulation du réseau autoroutier d’Île-de-France 
listées ci-après, en direction de Paris : 

– Autoroute A1 : Voie dédiée bus et taxis sur le territoire de Saint-Denis – Du PR 07+000 au 
PR02+500 ; 

– Autoroute A6a : Voie dédiée bus et taxis entre les communes de Gentilly et Arcueil – Du PR 
02+540 au PR 0-300. 

Article 2 : Sont considérés comme circulant en covoiturage au titre du présent arrêté, les véhicules 
transportant un minimum de deux personnes, conducteur compris, effectuant un trajet à titre non 
onéreux, excepté le partage des frais, dans le cadre d’un déplacement que le conducteur effectue pour 
son propre compte. 

Article 3 :  La mesure prévue à l’article 1 du présent arrêté s’applique à compter de lundi 11 mai 2020  
06h00. 

Elle pourra être reconduite en fonction de l’évolution des conditions de circulation. 

 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-05-11-007 - ARRÊTÉ N°2020-00374 portant autorisation temporaire de circulation pour les taxis et les véhicules
transportant deux personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. 13



Article 4 :  Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal Administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

 

Article 5 :  Le préfet de Police, les préfets des départements de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-
Marne ; la directrice régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement ; le 
directeur de l’ordre public et de la circulation de la préfecture de police et le directeur de la sécurité de 
proximité de l’agglomération parisienne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté. 

 

 Article 6 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures des 
départements de la Zone de défense et de sécurité de Paris et de la préfecture de police de Paris et 
ampliation en sera adressée aux services suivants : 

-  Région de la gendarmerie d’Île-de-France ; 

-  Direction zonale CRS d’Île-de-France ; 

-  Compagnies autoroutières de CRS d’Île-de-France ; 

-  Direction de l’ordre public et de la circulation ; 

-  Direction des transports et de la protection du public ; 

-  Direction de la sécurité de proximité de l’agglomération parisienne ; 

-  Directions départementales de la sécurité publique  93 et 94 . 

 

 

Fait à Paris, le 11 mai 2020 

 

                  Le Préfet de police 

 

 

 

                    Didier LALLEMENT  

 

 

Préfecture de police de Paris - 78-2020-05-11-007 - ARRÊTÉ N°2020-00374 portant autorisation temporaire de circulation pour les taxis et les véhicules
transportant deux personnes ou plus sur certaines voies réservées et dédiées du réseau routier d’Île-de-France. 14



Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités -

chef de la section police administrative et sécurité

78-2020-05-11-003

Arrêté n°

portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à VAPIANO-SAS VAP VELIZY situé

Centre Commercial Parly II, 2 avenue de l’Europe au

CHESNAY-ROCQUENCOURT

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-003 - Arrêté n°
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à VAPIANO-SAS VAP VELIZY situé Centre Commercial Parly II, 2 avenue de l’Europe au
CHESNAY-ROCQUENCOURT

15



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé Centre Commercial 
Parly II, 2 avenue de l’Europe au CHESNAY-ROCQUENCOURT présentée par le représentant de 
VAPIANO-SAS VAP VELIZY; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 15 octobre 2019 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 17 décembre 
2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de VAPIANO-SAS VAP VELIZY est autorisé, pour une durée de cinq 
ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à mettre en œuvre à l'adresse sus-
indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la demande 
enregistrée sous le numéro 2019/0684. Les caméras filmant des zones privées non accessibles au 
public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L252-1 du code de la sécurité intérieure et 
ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes-Prévention des atteintes aux biens 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Direction des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à VAPIANO-SAS VAP 

VELIZY situé Centre Commercial Parly II, 2 avenue de l’Europe au CHESNAY-
ROCQUENCOURT 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-003 - Arrêté n°
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à VAPIANO-SAS VAP VELIZY situé Centre Commercial Parly II, 2 avenue de l’Europe au
CHESNAY-ROCQUENCOURT

16



 

 
 

 Page 2 sur 3 

 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique, les propriétés avoisinantes et les tables de restauration doivent être hors 
du champ de vision des caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra 
donner lieu à une demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de 
la réglementation. 
 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice 
d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l'établissement à l'adresse 
suivante : 
 
VAPIANO-SAS VAP VELIZY 
58 bis rue de la Boétie 
75008 Paris 
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code 
de la sécurité intérieure. 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-003 - Arrêté n°
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à VAPIANO-SAS VAP VELIZY situé Centre Commercial Parly II, 2 avenue de l’Europe au
CHESNAY-ROCQUENCOURT

17



 

 
 

 Page 3 sur 3 

Article 10 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au représentant de VAPIANO-SAS VAP VELIZY, 58 bis rue de la Boétie à Paris 8ème 
pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 
 
  

 
 

Fait à Versailles, le 11 mai 2020 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

 
 
 

Thierry LAURENT 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-003 - Arrêté n°
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à VAPIANO-SAS VAP VELIZY situé Centre Commercial Parly II, 2 avenue de l’Europe au
CHESNAY-ROCQUENCOURT

18



Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités -

chef de la section police administrative et sécurité

78-2020-05-11-002

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à la STATION DE LAVAGE

WASHTEC-LES GAUDINES située 24 bis rue des

Ormeteaux à ANDRÉSY (78570)

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-002 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la STATION DE LAVAGE WASHTEC-LES GAUDINES située 24 bis rue des Ormeteaux à ANDRÉSY
(78570)

19



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé 24 bis rue des 
Ormeteaux à ANDRÉSY (78570) présentée par le représentant de la STATION DE LAVAGE 
WASHTEC-LES GAUDINES ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 21 novembre 2019 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 17 décembre 
2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de STATION DE LAVAGE WASHTEC-LES GAUDINES est 
autorisé, pour une durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à 
mettre en œuvre à l'adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier 
présenté, annexé à la demande enregistrée sous le numéro 2012/0501. Les caméras filmant des zones 
privées non accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L252-1 du code 
de la sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes-Lutte contre la démarque inconnue-Prévention des atteintes aux biens 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Direction des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 
 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à la STATION DE 

LAVAGE WASHTEC-LES GAUDINES située 24 bis rue des Ormeteaux à ANDRÉSY (78570) 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-002 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la STATION DE LAVAGE WASHTEC-LES GAUDINES située 24 bis rue des Ormeteaux à ANDRÉSY
(78570)

20



 

 
 

 Page 2 sur 3 

Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la réglementation. 
 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice 
d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l'établissement à l'adresse 
suivante : 
 
STATION DE LAVAGE WASHTEC-LES GAUDINES 
16 rue de Chevreuse 
78570 ANDRÉSY 
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code 
de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-002 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la STATION DE LAVAGE WASHTEC-LES GAUDINES située 24 bis rue des Ormeteaux à ANDRÉSY
(78570)

21



 

 
 

 Page 3 sur 3 

Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au représentant de la STATION DE LAVAGE WASHTEC-LES GAUDINES, 24 bis rue des 
Ormeteaux à ANDRÉSY (78570), pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 

 
 

Fait à Versailles, le 11 mai 2020 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

 
 
 

Thierry LAURENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-002 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à la STATION DE LAVAGE WASHTEC-LES GAUDINES située 24 bis rue des Ormeteaux à ANDRÉSY
(78570)

22



Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités -

chef de la section police administrative et sécurité

78-2020-05-11-005

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à MC DONALD’S situé Porte de l’Ile de

France, Z A Ablis Nord à ABLIS (78660) 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-005 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à MC DONALD’S situé Porte de l’Ile de France, Z A Ablis Nord à ABLIS (78660) 23



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé Porte de l’Ile de 
France, Z A Ablis Nord à ABLIS (78660) présentée par le représentant de MC DONALD’S ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 16 septembre 2019 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 17 décembre 
2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de MC DONALD’S est autorisé, pour une durée de cinq ans 
renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à mettre en œuvre à l'adresse sus-indiquée 
un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la demande enregistrée 
sous le numéro 2015/0039. Les caméras filmant des zones privées non accessibles au public n’entrent 
pas dans le champ d’application de l’article L252-1 du code de la sécurité intérieure et ne sont donc 
pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes-Prévention des atteintes aux biens 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Direction des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à MC DONALD’S situé 

Porte de l’Ile de France, Z A Ablis Nord à ABLIS (78660)  
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-005 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à MC DONALD’S situé Porte de l’Ile de France, Z A Ablis Nord à ABLIS (78660) 24



 

 
 

 Page 2 sur 3 

 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la réglementation. 
 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice 
d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l'établissement à l'adresse 
suivante : 
 
MC DONALD’S 
Porte de l’Ile de France 
Z A Ablis Nord 
78660 ABLIS 
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code 
de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-005 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à MC DONALD’S situé Porte de l’Ile de France, Z A Ablis Nord à ABLIS (78660) 25



 

 
 

 Page 3 sur 3 

Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13 : L’arrêté préfectoral n° 2015140-0012 du 20 mai 2015 est abrogé. 
 
Article 14 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au représentant de MC DONALD’S-KENF EURL 8A chemin de la Grâce de Dieu à 
LIMOURS (91470), pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 
 

 
 

Fait à Versailles, le 11 mai 2020 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

 
 
 

Thierry LAURENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision peut 
faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux articles 
R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de deux mois à 
compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des affaires juridiques 
– bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommencent à courir 
à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le silence de l’administration pendant un 
délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-005 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à MC DONALD’S situé Porte de l’Ile de France, Z A Ablis Nord à ABLIS (78660) 26



Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités -

chef de la section police administrative et sécurité

78-2020-05-11-004

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à MICROMANIA situé Centre

Commercial Grand Plaisir, Chemin Départemental 161 à

PLAISIR (78340)

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-004 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à MICROMANIA situé Centre Commercial Grand Plaisir, Chemin Départemental 161 à PLAISIR (78340) 27



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé Centre Commercial 
Grand Plaisir, Chemin Départemental 161 à PLAISIR (78340) présentée par le représentant de 
MICROMANIA ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 06 novembre 2019 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 17 décembre 
2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de MICROMANIA est autorisé, pour une durée de cinq ans 
renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à mettre en œuvre à l'adresse sus-indiquée 
un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la demande enregistrée 
sous le numéro 2012/0092. Les caméras filmant des zones privées non accessibles au public n’entrent 
pas dans le champ d’application de l’article L252-1 du code de la sécurité intérieure et ne sont donc 
pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Lutte contre la démarque inconnue- Prévention des atteintes aux biens 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 
 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Direction des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à MICROMANIA situé 

Centre Commercial Grand Plaisir, Chemin Départemental 161 à PLAISIR (78340) 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-004 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à MICROMANIA situé Centre Commercial Grand Plaisir, Chemin Départemental 161 à PLAISIR (78340) 28



 

 
 

 Page 2 sur 3 

Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la réglementation. 
 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice 
d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l'établissement à l'adresse 
suivante : 
 
MICROMANIA 
955 Route des Lucioles 
06901 SOPHIA ANTIPOLIS 
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code 
de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-004 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à MICROMANIA situé Centre Commercial Grand Plaisir, Chemin Départemental 161 à PLAISIR (78340) 29



 

 
 

 Page 3 sur 3 

Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au représentant de MICROMANIA, 955 Route des Lucioles à SOPHIA ANTIPOLIS (06901) 
pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 
 

 
 

Fait à Versailles, le 11 mai 2020 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

 
 
 

Thierry LAURENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-004 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à MICROMANIA situé Centre Commercial Grand Plaisir, Chemin Départemental 161 à PLAISIR (78340) 30



Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités -

chef de la section police administrative et sécurité

78-2020-05-11-001

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection à RALPH LAUREN France situé Centre

commercial Parly 2, 2 avenue de l’Europe au

Chesnay-Rocquencourt (78150)

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-001 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à RALPH LAUREN France situé Centre commercial Parly 2, 2 avenue de l’Europe au Chesnay-Rocquencourt
(78150)

31



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé Centre commercial 
Parly 2, 2 avenue de l’Europe au Chesnay-Rocquencourt (78150) présentée par le représentant de 
RALPH LAUREN France ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 4 octobre 2019 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 17 décembre 
2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant de RALPH LAUREN France est autorisé, pour une durée de cinq ans 
renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à mettre en œuvre à l'adresse sus-indiquée 
un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la demande enregistrée 
sous le numéro 2019/0655. Les caméras filmant des zones privées non accessibles au public n’entrent 
pas dans le champ d’application de l’article L252-1 du code de la sécurité intérieure et ne sont donc 
pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes-Prévention des atteintes aux biens-Lutte contre la démarque inconnue 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Direction des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 

 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection à RALPH LAUREN 
France situé Centre commercial Parly 2, 2 avenue de l’Europe au Chesnay-Rocquencourt 

(78150) 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-001 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à RALPH LAUREN France situé Centre commercial Parly 2, 2 avenue de l’Europe au Chesnay-Rocquencourt
(78150)

32



 

 
 

 Page 2 sur 3 

 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la réglementation. 
 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice 
d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l'établissement à l'adresse 
suivante : 
 
RALPH LAUREN France 
23 rue de Vienne 
75008 Paris 
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code 
de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-001 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à RALPH LAUREN France situé Centre commercial Parly 2, 2 avenue de l’Europe au Chesnay-Rocquencourt
(78150)

33



 

 
 

 Page 3 sur 3 

 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au représentant de RALPH LAUREN France, 23 rue de Vienne à Paris 8ème, pétitionnaire, et 
fera l’objet d’une insertion au recueil des actes administratifs. 
 

 
 

Fait à Versailles, le 11 mai 2020 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

 
 
 

Thierry LAURENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-001 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection à RALPH LAUREN France situé Centre commercial Parly 2, 2 avenue de l’Europe au Chesnay-Rocquencourt
(78150)

34



Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités -

chef de la section police administrative et sécurité

78-2020-05-11-006

Arrêté portant autorisation d’installation d’un système de

vidéoprotection au Syndicat Intercommunal MONTÉ

CRISTO situé 1 avenue du Président J.F Kennedy au Port

Marly (78560)

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-006 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection au Syndicat Intercommunal MONTÉ CRISTO situé 1 avenue du Président J.F Kennedy au Port Marly (78560) 35



 
 

PRÉFET DES YVELINES 
 

 
 

Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles - Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 

Retrouvez nos jours et horaires d'accueil du public sur le site www.yvelines.gouv.fr 
  

 Page 1 sur 3 

 
 

Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la Légion d'Honneur, 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment les articles L223-1 à L223-9 et L251-1 à L255-1 et 
R251-1 à R253-4 ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéoprotection ; 
 
Vu la demande d'autorisation d'installation d'un système de vidéoprotection situé 1 avenue du 
Président J.F Kennedy au Port Marly (78560) présentée par le représentant du Syndicat 
Intercommunal MONTÉ CRISTO ; 
 
Vu le rapport établi par le référent sûreté ; 
 
Vu le récépissé de déclaration d’un système de vidéoprotection délivré le 9 juillet 2019 ; 
 
Vu l'avis émis par la commission départementale de vidéoprotection en sa séance du 17 décembre 
2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines,  
 

Arrête : 
 
Article 1er : Le représentant du Syndicat Intercommunal MONTÉ CRISTO est autorisé, pour une 
durée de cinq ans renouvelable, dans les conditions fixées au présent arrêté à mettre en œuvre à 
l'adresse sus-indiquée un système de vidéoprotection conformément au dossier présenté, annexé à la 
demande enregistrée sous le numéro 2010/0259. Les caméras filmant des zones privées non 
accessibles au public n’entrent pas dans le champ d’application de l’article L252-1 du code de la 
sécurité intérieure et ne sont donc pas soumises à autorisation préfectorale. 
 
Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : 
 
Sécurité des personnes-Secours à personne-Prévention des atteintes aux biens-Protection des 
bâtiments publics 
Il ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. 

 
 
Préfecture 
Cabinet  
Direction des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 
 
 

Arrêté n° 
portant autorisation d’installation d’un système de vidéoprotection au Syndicat Intercommunal 

MONTÉ CRISTO situé 1 avenue du Président J.F Kennedy au Port Marly (78560) 
 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-006 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection au Syndicat Intercommunal MONTÉ CRISTO situé 1 avenue du Président J.F Kennedy au Port Marly (78560) 36



 

 
 

 Page 2 sur 3 

 
Le système doit être conforme aux normes techniques fixées par la réglementation en vigueur. 
 
Article 2 : La voie publique et les propriétés avoisinantes doivent être hors du champ de vision des 
caméras. Un contrôle des forces de l’ordre, effectué ultérieurement, pourra donner lieu à une 
demande de désinstallation du système de vidéoprotection en cas de non-respect de la réglementation. 
 
Article 3 : Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles L251-2, L251-3, L252-1 à L252-6, L253-1 à L253-5 du code de la sécurité 
intérieure ou à celle résultant de l’article R252-11 du code de la sécurité intérieure, et en cas de 
modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée. 
 
Cette autorisation ne vaut qu'au regard du code la sécurité intérieure. Elle est délivrée sans préjudice 
d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code pénal...). 
 
Article 4 : Le public devra être informé dans les lieux ou l’établissement concernés, par une 
signalétique appropriée à chaque point d’accès du public, de l'existence du système de vidéoprotection 
et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès aux images des 
conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements. Les panonceaux 
comporteront un pictogramme représentant une caméra et mentionneront les références du code 
susvisé et les références du service et de la fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de 
téléphone auquel celui-ci sera joignable. 
 
Le droit d’accès aux images pourra s’exercer auprès du représentant de l'établissement à l'adresse 
suivante : 
 
Syndicat Intercommunal MONTÉ CRISTO 
1 avenue du Président J.F Kennedy 
78560 Le Port Marly  
 
Article 5 : Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une 
information judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours. 
 
Article 6 : Le titulaire de l’autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements 
réalisés, la date de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet. 
 
Article 7 : Le responsable de la mise en œuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images ainsi que dans la maintenance 
du système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées. 
 
Article 8 : L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation. 
 
Article 9 : Les agents des services de la police ou de la gendarmerie nationales ainsi que les agents des 
douanes ou des services d’incendie, individuellement désignés et dûment habilités par le chef d’unité à 
compétence départementale, régionale, zonale ou nationale où ils sont affectés, seront destinataires 
des images et enregistrement de systèmes de vidéoprotection conformément à l’article L252-3 du code 
de la sécurité intérieure. 
 
Article 10 : Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions de l’article 
L253-5 du code de la sécurité intérieure. 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-006 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection au Syndicat Intercommunal MONTÉ CRISTO situé 1 avenue du Président J.F Kennedy au Port Marly (78560) 37



 

 
 

 Page 3 sur 3 

 
Article 11 : Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - 
changement dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images). 

 
Article 12 : Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative 
préalable au terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture 
quatre mois avant l’échéance de ce délai. 
 
Article 13 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines, le Directeur départemental 
de la sécurité publique des Yvelines et le Commandant du groupement départemental de gendarmerie 
des Yvelines sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au représentant du Syndicat Intercommunal MONTÉ CRISTO, 1 avenue du Président J.F 
Kennedy au Port Marly (78560), pétitionnaire, et fera l’objet d’une insertion au recueil des actes 
administratifs. 
 
 

 
 

Fait à Versailles, le 11 mai 2020 
 

Le Préfet, 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

 
 
 

Thierry LAURENT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette 
décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. 
Conformément aux articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être 
introduit dans un délai de deux mois à compter de l’affichage du recueil des actes administratifs. 
 
Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et 
un recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des 
affaires juridiques – bureau des polices administratives). 
 
Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne 
recommencent à courir à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un l’autre rejetés (le 
silence de l’administration pendant un délai de quatre mois vaut décision implicite de rejet). 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet-Service des sécurités - chef de la section police administrative et sécurité - 78-2020-05-11-006 - Arrêté portant autorisation
d’installation d’un système de vidéoprotection au Syndicat Intercommunal MONTÉ CRISTO situé 1 avenue du Président J.F Kennedy au Port Marly (78560) 38



Préfecture des Yvelines - DICAT

78-2020-05-11-008

Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre

commercial ESPACE FLINS-FLINS SUR SEINE

 Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial ESPACE FLINS-FLINS SUR SEINE

Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-008 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial ESPACE FLINS-FLINS SUR SEINE 39



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-008 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial ESPACE FLINS-FLINS SUR SEINE 40



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-008 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial ESPACE FLINS-FLINS SUR SEINE 41



Préfecture des Yvelines - DICAT

78-2020-05-11-009

Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre

commercial L'USINE MODE ET MAISON

Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial L'USINE MODE ET MAISON

Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-009 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial L'USINE MODE ET MAISON 42



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-009 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial L'USINE MODE ET MAISON 43



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-009 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial L'USINE MODE ET MAISON 44



Préfecture des Yvelines - DICAT

78-2020-05-11-010

Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre

commercial WESTFIELD PARLY 2

Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD PARLY 2

Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-010 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD PARLY 2 45



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-010 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD PARLY 2 46



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-010 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD PARLY 2 47



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-010 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD PARLY 2 48



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-010 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD PARLY 2 49



Préfecture des Yvelines - DICAT

78-2020-05-11-011

Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre

commercial WESTFIELD VELIZY 2

Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD VELIZY 2

Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-011 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD VELIZY 2 50



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-011 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD VELIZY 2 51



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-011 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD VELIZY 2 52



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-011 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD VELIZY 2 53



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-05-11-011 - Arrêté portant interdiction d'ouverture du centre commercial WESTFIELD VELIZY 2 54




